Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

07-11-2019
F.02/19/155
NL:TZ:0000104116:F001

14-05-2019

mr. MDE Leppens
mr P.E. Butterman

Medisch Centrum Brabant BV 15-07-2019
1

Gegevens onderneming

Vsg: 1 15-07-2019

Naam: Medisch Centrum Brabantg BV (hodn BodyMX) 1

Statutair gevestigd te Baarle-Nassau

Vestigingsadres: St. Janstraat 7 te Breda

KvK-nr 52484416 nk 16

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de verkoop van en het zetten van 15-07-2019

piercings. De naam Medisch Centrum Breda sloeg op de medische nazorg die 1

haar onderscheidde van concurrenten en de aanwezigheid van een medicus bij

het proces van het zetten van piercings.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €170.913,00 € -2.867,00 € 93.648,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1180a24a-4476-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4d7c9d1-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Deze cijfers zijn gebaseerd op de laatst vastgestelde jaarrekening 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

Toelichting
Kort voor het faillissement is 1 werknemer uit dienst getreden.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Het boedelactief bedraagt nog nihil.

Verslagperiode

van
14-5-2019

t/m
15-7-2019

van
16-7-2019

t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 0 min
2 18 uur 0 min
totaal 33 uur 0 min

Toelichting bestede uren

uren verwerkt t/m 15-6

inventarisatie, pogingen doorstart te realiseren, etc.

I uren verwerkt t/m 07-11-2019

15-07-2019

EE 1

15-07-2019
1

15-07-2019

EE 1

15-07-2019
1

07-11-2019
2

15-07-2019

EE 1

07-11-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder was J. Blok. 15-07-2019

1

1.2 Lopende procedures

Er liepen geen procedures 15-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn opgezegd. 15-07-2019
1

1.4 Huur

De huuris opgezegd. 15-07-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

BodyMx is in 2002 gestart door John Blok. Als eigenaar en medicus heeft hij 15-07-2019
met zijn team medewerkers werkzaamheden verricht binnen BodyMx tot aan 1
zijn overlijden op 6 augustus 2018. Door het overlijden van de heer Blok
vervielen ook de bevoegdheden voor de overige medewerkers om medische
handelingen uit te voeren wat juist bij BodyMx dat extra stukje
professionaliteit en service waarborgde. BodyMx onderscheidde zich jarenlang
van andere piercingzaken omdat uitsluitend medisch opgeleide medewerkers
juist deze extra zekerheid konden bieden.

In de maanden voorafgaand aan het failissement is de omzet gaan dalen
omdat specifieke en duurdere piercings niet meer gezet konden worden. Ook
de verkoop van piercingsieraden is in de loop van de afgelopen jaren sterk
gedaald in verband met aanbieders via het internet.

Om de teruglopende omzet te compenseren met lagere personeelskosten, zijn
aflopende

contracten van medisch opgeleide medewerkers niet verlengd en hiervoor in
de plaats zijn medewerkers in dienst getreden welke op basis van de
detailhandel CAO worden beloond. Verder werd er nog scherper ingekocht dan
al gedaan werd om de kosten nog verder naar beneden te brengen.

Ten gevolge van een langdurig verzuim van een van de meest ervaren
medewerkster was

het niet meer mogelijk om continuiteit in de openingsdagen te houden,
waardoor klanten vaak voor een gesloten winkel stonden en uiteindelijk het
aantal klantbezoeken terug is gaan lopen waardoor de lopende financiéle
verplichtingen niet meer na te komen waren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-07-2019
3 1
Toelichting

Dit is buiten de directie.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-07-2019
4 1
Toelichting

Een werknemer is kort voor faillissement uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-5-2019 3 4 werknemers hebben nog een loonvordering
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel is ontslagen en de loongarantieregeling is in gang gezet. 15-07-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Er zijn geen onroerende zaken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

. 15-07-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld 15-07-2019

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
beperkte winkelinrichting € 0,00
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Getracht is een doorstart te realiseren. Nu de kandidaat is afgehaakt wordt

getracht deze te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing op de winkelinrichting.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop; de curator nodigt opkopers uit.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad piercings € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Boedelbijdrage

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is verpand aan de bank; de bank heeft zich nog niet uitgelaten

over de wijze van verkoop.

€0,00

€0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Volvo V40 € 0,00

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Het betreft een financial leasecontract met Rabobank. Rabobank heeft de auto
opgehaald. een eventuele overwaarde komt de boedel toe.

€0,00

€0,00

15-07-2019

1

15-07-2019

1

15-07-2019
1

15-07-2019

1

15-07-2019

1

15-07-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

verkoop activa. 15-07-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren aangetroffen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

- 15-07-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld 15-07-2019
1

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ 847,00 15-07-2019
I . =R

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een beperkte vordering ingediend

5.2 Leasecontracten

Financial Leasecontract met Rabolease voor genoemde Volvo v40 waarop hog 15-07-2019

ruim € 19.000 openstond. Een eventuele overwaarde komt de boedel toe. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft voor het rekening-courantkrediet een pandrecht op de 15-07-2019

voorraden en inventaris. 1



5.4 Separatistenpositie

Rabobank met voornoemd pandrecht. Voor wat betreft de inventaris geldt het
bodemvoorrecht van de fiscus.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen schuldeisers gemeld met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen schuldeisers gemeld met een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Wellicht nog af te spreken met de bank ten aanzien van de voorraad.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verkoop Volvo en voorraad/inventaris

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

15-07-2019

1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgewikkeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Getracht is een koper te vinden voor de winkel; Kandidaten zijn uiteindelijk
afgehaakt.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
De boekhouding wordt nog beoordeeld 15-07-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekeningen zijn de laatste drie jaren voorafgaand aan het faillissement 15-07-2019
tijdig gepubliceerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-07-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort blijkens oprichtingsakte. 15-07-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-07-2019
Toelichting 1
Dit moet nog worden beoordeeld aan de hand van het boekenonderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
15-07-2019
Toelichting
o : 1
Hier is vooralsnog niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
- 15-07-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Alleen het onderzoek naar de boekhouding moet nog worden gedaan. 15-07-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

De huur over de opzegtermijn zal een boedelvordering opleveren, tezamen
met de lonen over de opzegtermijn (UWV). Beide zijn nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.421,00

Toelichting
In de boekhouding staat aan af te dragen BTW nog € 59.000 open.
Betalingsonmacht is gemeld.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
Nog niet ingediend
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€5.172,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie; in het volgende verslag zal de crediteurenlast
waarschijnlijk duidelijk zijn.

15-07-2019

1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er liepen geen procedures

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgewikkeld

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa en onderzoek administratie dient nog te geschieden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

3 maanden behoudens onverwachte bevindingen

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


